PORTARIA N° 026/CBMSC/2008, de 24 de margo de 2008,

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO
ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribui¢des legais segundo o artigo 1° inciso
11, da Portaria n° 1.051/GERE/DIGA/GAB/SSP, de 21 de dezembro de 2005, combinado com o
artigo 3°, inciso II, alinea a, do Decreto n° 3.485, de 15 de setembro de 2005, a Lei n® 13,385 de 22
de junho de 2005, ¢/c o Decreto n° 350, de 12 de junho de 2007, resolve: CONCEDER, aos
Bombeiros Militares abaixo relacionados, a Medalha de Mérito por Tempo de Servigo, categoria

Prata, por terem completado 20 anos de efetivo servigo prestado ao Corpo de Bombeiros Militar de
Santa Catarina.

MAJ BM 916109-0 CARLOS MOISES DA SILVA
MAJ BM 916111-2 DJALMA ALVES
MAJ BM 916115-5 EDEMILSON LOPES
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916122-8
917396-0
917399-4
917409-5
917617-9
916117-1
916829-0
915886-3
916208-9
916285-2
016298-4
914693-8
915909-6
915929-0
916150-3
916151-1
916207-0
916538-0
916664-5
916814-1
916981-4
913404-2
916466-9
916632-7
916774-9
915912-6
915935-5
016146-5
916178-3
016293-3
916341-7
916511-8
915872-3
915884-7

JOSE MACHADO PEREIRA

LAZARO SANTIN

ALEXANDRE CORREA DUTRA

JOAO BATISTA CORDEIRO JUNIOR
VANDERLEI VANDERLINO VIDAL
HUMBERTO JOSE SOUZA DUPONT
CLAUDIO EDUARDO HOCHLEITNER
DARCI MAZUR

CANTALICIO FRUTUOSO DE OLIVEIRA FILHO
LUIZ CARLOS RODRIGUES DE SIQUEIRA
ZITO MARCHI

JOAQ CARLOS DE SOUZA

ROMALDO LISZCZYNSKI

JOEL FERNANDES CANDIDO

JONES SCARAVONATTI

LAUDEMIR ANTONIO DE SOUZA
ROSENEY CARDOSO VELHO

MARCOS CESAR FERREIRA DE MELO

DEODORO GOMES RIBEIRO
ESTANISLAU REITZ FILHO
OSNILDO OLAVIO PORTO
VALDECIR CRISTIANI

VILSON JOSE STURN

ANDERSON LUIZ FERNANDES
L.UIZ ROBERTO DOS SANTOS LIMA
ARNOLDO BATISTA DE SOUZA
JOEL ALVES

ERALDO PEREIRA

ALTAMIRO CRISTIANI

ADEMAR ALVES

LEONIDAS KJELLIN RODRIGUES
EDSON LARSEN

NILSON LUIZ

ANTONIO ZAURI CORREA VILMIZ

915885-5— CIDINOR PASCASSIO DOS SANTOS

915887-1
915892-8
915893-6
915897-9
915899-5
915901-0
915917-7
915924-0
915944-4
916079-5
916143-0
916179-1
016183-0
916192-9
916194-5

GILBERTO DE OLIVEIRA
JOSE CARLOS HURT
JOCELIR HAU

LUIZ CARLOS GOMES
MAGALHAES ELIAS MORAIS
NELSON ALBERTO DE LIMA
GELSON LUIZ FELIZARDO
JOCYMAR LUIZ IZIDORO
CELSO LUIZ FERRO

CELSO SOUZA BUENO
DEMILSON STANGA
AMARILDO BELINSKI
GILBERTO ROQUE MATIELLO
PAULO JOSE VIEIRA

JADIR DA SILVEIRA
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916221-6
016279-8
916321-2
916334-4
916354-9
916382-4
916500-2
916634-3
916658-0
916681-5
916685-8
916688-2
916690-4
916693-9
916763-3
916776-5
916975-0
916979-2
917046-4
917057-0
915422-1
915796-4
915800-6
915805-7
015864-2
015871-5
915875-8
915876-6
915881-2
915883-9
915889-8
915890-1
915891-0
915895-2
915898-7
915900-2
915902-9
915903-7
015904-5
915905-3
915906-1
915907-0
915908-8
915911-8
915913-4
915914-2
915919-3
915921-5
915922-3
915923-1

PAULO ROBERTO CIOFF

ADENIR BRANCO DE SOUZA
KATIA REGINA BON ROSA
GILVANDO HUMBERTO FERREIRA
JOAO JOSE FERREIRA FILHO
PEDRO PAULO MACHADO

MAURI ANTONIO ANGELI
ERIMAR DA ROSA

EDESIO EDUARDO

ALTAMIR TRATZ

MOISES CESAR FILIIO MOTTA
FLAVIO DA SILVA GRAUPNER
JAIR DE OLIVEIRA

CLAUDINO COLACO

ANTONIO FRANCISCO GRACIANO
SERGIO LEANDRO METZGER
FINIO FRANCISCO PEREIRA
ETEVALDO FERNANDES
LOURIVALDO GRACIANO CORREIA
ANTONIO CESAR CAVALCANTE DA SILVA
ETEVOLDO TEODORO RAIMUNDO
SANDRO LUIZ TEIXEIRA

JOSE RENATO DE LIMA CORTES
ROBERTO TIBURCIO DE AGUIAR
FLAVIO DANIEL FERNANDES
MANFRED HENRIQUE RAUSCH
SERGIO VARGAS

SERGIO DOS SANTOS

ALFONSO ECKL

ANTONIO CELIO WILLE

JOAO MARIA DOS SANTOS

JOAO PEDRO KARPEN

JOSE ADILOR GREFFIN

LUIS ALBERTO MULLER LEITEMBERG
L.UIZ FERNANDO LIETZ

MARCION PEREIRA

ODIR DE FREITAS PADILHA
ORLEI ANTONIO BARBOSA
PAULO PERETIATKO

PAULO ROBERTO TAVARES
PAULO SERGIO SPROTTE
ROBERTO WITT

RODOLFO IVAN DE LIMA
NARCISIO ZEFERINO

JATRO MARQUES FERNANDES
RONIVON FELICIANO

DALCIONEI VALIM

JOACI MARQUES

JOAO BATISTA JOAQUIM

MAURO CESAR SILVEIRA
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915925-8
015927-4
915930-4
915931-2
915932-0
915939-8
915940-1
915941-0
916041-8
916085-0
916091-4
916139-2
916140-6
916144-9
916148-1
916152-0
916153-8
916154-6
916155-4
916156-2
916158-9
916159-7
916166-0
916180-5
016184-8
916186-4
916187-2
916190-2
916191-0
016197-0
916289-5
916291-7
916292-5
916300-0
916301-8
916308-5
916315-8
916326-3
916349-2
916350-6
916356-5
916376-0
016383-2
916386-7
916395-6
916397-2
916398-0
916404-9
916409-0
916421-9

VALERIO DOS REIS PEREIRA
ALVACIR DA SILVEIRA

GIOVANI FRANCA

NILSON OLDAIR PERUCH
ADENILSON MENDES
EDEMILSON NUNES TEIXEIRA
ANTONIO CELIO DE MEDEIROS
ACHILES ALAOR RONCHI

LUIZ FAURI NUNES

ARLINDO MANOEL LOPES
SIDNEI DA SILVEIRA

ADEMAR CRISTOVAO MOROSINI
CLAUDIO SURDI

EDSON LUIZ STECHINSKI
GELSON LUIZ BARROS PINHEIRO
NILO CIELO

ODAIR DOMINGOS ANDRIOLLO
SERGIO BARBOSA DOS SANTOS
SERGIO FEDRIGO

SERGIO LUIZ DE JESUS

VALDIR MENDES RIBEIRO
VALNEI JOSE BARP

EDUARDO MAESTRI

CELSO ALTAIR PORFIRIO GALVAO
IDANIR JOSE ZAMBON

IVAIR GANZER

MAXIMINO MISSIO

VILMAR ANTONIO KREUSBERG
JORGE ALBERTO DE SOUZA FERMIAN
AIRTON GOMES

MILTON JOSE OSTERLOH JUNIOR
RONALDO ALVES

HAROLDO LEITE

MARCOS ANTONIO PAIM
GIOVANI ZACARIAS DA SILVA
HELIO DAVI ALVES JUNIOR
ADINAIR DE SOUZA SILVA
ADRIANA QUADROS

PAULO ROBERTO DA SILVA
JULIO CESAR NASCIMENTO PIRES
VALDINEI DA SILVA

JOAO BATISTA DAMAZIO FILHO
CLAUDIO SILVINO DA SILVA
MARCELO SILVA

ANTONIO CARLOS NUNES
CESAR LUIZ SETTI

ROQUE JAIR VETTORI
EDEMILSON APARECIDO MESSIAS
JESUS PACHECO

LUIZ HENRIQUE ELLER




SD BM 916430-8 JAIME STOLARSKI

SD BM 916432-4 NERI JOSE HERDINA

SD BM 916462-6 CLAUDIO MARINO SALES

SD BM 916467-7 PEDRO ILARIO WOICIECKOSKI
SD BM 916468-5 JAIR JOSE RODRIGUES DA VEIGA
SD BM 916469-3 AURELIANO FAGUNDES DA SILVA FILHO
SD BM 916506-1 LUIZ CARLOS BENDLIN

SD BM 916507-0 MARIO COTTET

SD BM 916513-4 ANTONIO CARLOS GUIMARAES
SDBM 916514-2 VALDECIR JOSE PEREIRA

SD BM 916525-8 ROGERIO ANTONIO DA SILVA
SD BM 916553-3 IVAN MANOEL SILVEIRA

SD BM 916628-9 CARLOS CYPRIANO JOAO

SD BM 016635-1 HILTON CESAR CARDOSO

SD BM 916656-4 EDSON BORBA

SD BM 916659-9 TULIO BASTOS LINHARES

SD BM 916661-0 OSCAR CESAR DE LIZ

SD BM 916680-7 ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA
SD BM 916684-0 ARNITO LOPES

SD BM 916686-6 PAULO ABEL SASSO

SD BM 916687-4 AUGUSTINHO SANTIN

SD BM 916692-0 CLAUDEMIR LUIZ BIESEK

5D BM 916696-3 CARLOS DA ROCHA

SD BM 916697-1 EDIR ANGELIN FERREIRA

SD BM 916764-1 ANTONIO RONSKA

sD BM 916765-0 ALCEU PETTERS

SD BM 916767-6 EDSON DOS SANTOS LEAL

SD BM 916768-4 HEITOR VALTER MIGUEL

SD BM 916769-2 HERIELBERTO PUCHIVAILLO
SD BM 916771-4 JOEL ANTONIO CHAVES

SD BM 916772-2 JOSE ADILSON STOEBERL

SD BM 916775-7 NESTOR JOSE DE LIMA

SD BM 916777-3 SERGIO RICARDO BARBOSA
SD BM 916785-4 GILMAR FRANK

SD BM 916807-9 ELMO JORGE MOYSES

SD BM 916816-8 MARCOS ANTONIO CASAS

SD BM 916820-6 HUMBERTO FERNANDO MARTINS
SD BM 916880-0 AIRES GOMES DE OLIVEIRA

SD BM 916886-9 SERGIO ADRIANO FELIPP

SD BM 916926-1 MARIO CESAR CORREA FILHO
SD BM 916928-8 DANIEL BENTO VIEIRA

SD BM 916930-0 ALECIO AGENOR DA COSTA

SD BM 916932-6 MARCOS ANTONIO AMORIM
SD BM 916968-7 ERNANI SERAFIM ARCENIO

SD BM 916982-2 JOAO BATISTA CORREA

SD BM 916995-4 LUIZ HENRIQUE SILVA

SD BM 917055-3 ADAUTO ZELIO INACIO

SD BM 917058-8 JOAO BATISTA DA SILVA




Cel BM - ADILSON ALCIDES DE OLIVEIRA
Comandante-Geral do CBMSC



